
Vše pro Windows, Linux a Mac OS 

Chip DVD 9/04
V září vás ve stáncích opět čeká i DVD varianta Chipu. Znamená to oba redakční CD a 
spoustu dalších dat na jednom médiu. Pokud jste dosud dávali přednost CD verzi, přečtěte si 
naši nabídku a vážně o ní zauvažujte. Chip s DVD stojí za to! 

O pět je pro vás připraven DVD-ROM, tedy čistě datový disk. Nabídka by měla uspokojit všechny 
čtenáře - kromě informací a multimédií je na médiu i 0,5 GB dat pro majitele systému Mac OS a živá 
distribuce projektu Danix. Celková velikost je pak, jak je u Chip DVD zvykem, 4,7 GB dat.   

OBA REDAKČNÍ CD 
Nejrozsáhlejšími položkami na DVD jsou oba redakční CD, které jsou běžně distribuovány s 

Chipem. Jejich obsah je identický s CD verzí časopisu (najdete je v adresářích chipcd, stahuj_cd) a 
startují ze společného menu DVD. Více se o obsahu obou CD dozvíte na dalších stránkách. 

CD DUHÁČEK 
Program je určen pro žáky prvního stupně základních škol. Doplňuje výuku přírodovědy a nad rámec

základního učiva dává nahlédnout do ekologických souvislostí v ekosystému lesa. Unikátní soubor 
fotografií a videa citlivě zachycuje zvířata a rostliny v jejich přirozeném prostředí. Mimořádnou a 
nepřehlédnutelnou vlastností programu je možnost tisku jednotlivých didaktických "karet" i tematických 
skupin.   

DVDEXPRESS 
Ve spolupráci s internetovým obchodem www.DVDexpress.cz jsme pro vás připravili ucelený off-line 

katalog všech titulů, které jsou na našem trhu k datu 23. 8. 2004 k dispozici. Samozřejmostí jsou 
podrobné informace o titulech, stejně jako možnost on-line nákupu. Kromě katalogu je na DVD zařazen i 
přehled filmových upoutávek na nové DVD tituly.   

CD OBCHODNÍ ADRESÁŘ 
Obchodní adresář obsahuje ověřené a pravidelně aktualizované kontaktní informace týkající se 100 

000 firem z celé ČR včetně kontaktních údajů a nabídky jejich výrobků a služeb. U většiny záznamů je 
uvedeno jméno a funkce představitele firmy. Kromě adresáře firem a jejich barevných prezentací zde 
najdete i soustředěnou nabídku ubytovacích zařízení.   

CD DANIX CZ 
Danix je snadno použitelný a lehce instalovatelný linuxový operační systém s ovládáním v češtině. 

Obsahuje překvapivě velké množství aplikací (např. kancelářské balíky, internet, poštu, multimédia, 
grafiku, vývojové nástroje atd.). Danix obsahuje pouze legální software a je volně šiřitelný. Tato distribuce 
si dala za cíl oslovit hlavně začínající uživatele GNU/Linuxu. Na Chip DVD najdete ISO obraz, který je 
nutné nejprve vypálit na CD a poté dále používat. Počítač musí mít v základním nastavení BIOS 
umožněnu volbu bootování z CD/DVD. Po restartu se DaniX spustí přímo z CD zcela automaticky, 
přičemž parametry bootování lze v průběhu procesu dodatečně ovlivňovat.   

MAC OS X 
Uživatelům Mac OS jsme se na Chip DVD věnovali naposledy v čísle 3/04. Nyní přinášíme balík 

postavený na míru uživatelům desáté verze systému - naleznou zde systémové updaty, multimediální i 
kancelářské programy, šikovné utility, a dokonce několik her. Pokud patříte k majitelům Macintoshe, určitě
si tento balík nenechte ujít.   

CD ROOT.CZ 
Chcete mít k dispozici největší archiv česky psaných linuxových článků vždy, když ho potřebujete? 

Víte, že řešení vašeho problému je na serveru ROOT, ale vy zrovna nemáte možnost se připojit k 
internetu? Nebo chcete zkusit prohlížeč internetových stránek Mozilla a nechcete stahovat desítky 



megabajtů z internetu? Pak právě pro vás je určen off-line archiv serveru ROOT.cz, který je v plné verzi 
umístěn na Chip DVD. 

Za redakci Chip CD/DVD Vlastimil Bret 


	Chip DVD 9/04

